
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky Energetické úspory v budovách FN Brno 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Limit veřejné zakázky podlimitní veřejná zakázka 

Název Projektu Energetické úspory v budovách FN Brno 

Číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004216 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Fakultní nemocnice Brno 

IČO 65269705 

Adresa sídla Jihlavská 20, 625 00 Brno 

Právní forma 331 - státní příspěvková organizace 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanovením § 98 

zákona sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 

takto: 

 

Dotaz č. 1: 

 

Dobrý den, 

 

Žádám o dodatečné vysvětlení textové části zadávací dokumentace týkající se termínu plnění veřejné 

zakázky. Dle čl. 5.2 textové části zadávací dokumentace i dle předloženého návrhu smlouvy o dílo čl. 

II. 1, předpokládá Zadavatel rozčlenění díla do jednotlivých etap, konkrétně: 

 

II. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržet zejména následující termíny: 

Termín zahájení realizace stavby definuje termín, ve kterém budou zahájeny stavební práce předáním 

a převzetím staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem. 

a. termín převzetí staveniště zhotovitelem: do 5ti kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo 

b. předpokládaná doba realizace jednotlivých etap:  
etapa č.1 – ukončení realizace do 5 měsíců od převzetí staveniště  

etapa č.2 – ukončení realizace do 10 měsíců od převzetí staveniště  



Energetické úspory v budovách FN Brno 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

etapa č.3 – ukončení realizace do 15 měsíců od převzetí staveniště nejpozději však do 30. 

9.2019 

c. termín ukončení realizace stavby nejpozději do 30. 9. 2019 

d. termín odstranění zařízení staveniště: do 7 pracovních dní od ukončení 3. etapy 
Termín ukončení realizace stavby definuje termín, ve kterém budou ukončeny stavební práce 

předáním a převzetím díla mezi zhotovitelem a objednatelem. 

 

Z výše uvedeného zadání však nevyplývá, zda Zadavatel (např. z provozních důvodů) požaduje, aby 

jednotlivé etapy byly realizovány odděleně nebo zda je možný souběh realizace jednotlivých etap. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ano, provádění díla je členěno do jednotlivých fází / etap, jak je uvedeno v bodě 5. 2. ZD. 

 

Zadavatel uvádí, že umožňuje souběh jednotlivých fází / etap. 

 

V ZD a návrhu SoD je umožněn souběh realizace jednotlivých etap / fází, tím, jak byl definován 

předpokládaný termín zahájení realizace díla a tím, jak byly definovány termíny ukončení jednotlivých 

fází / etap, a to ve vztahu na konečný termín realizace díla, který je pro zadavatele závazný: datum 

ukončení max. 30. 9. 2019. Je tedy definován 1 termín zahájení díla pro všechny fáze / etapy a 

konečné termíny jednotlivých etap / fází a 1 konečný termín realizace celého díla: 30. 9. 2019, z čehož 

jasně vyplývá možnost souběhu realizace jednotlivých fází / etap. 

 

Dotaz č. 2: 

 

V textové části Zadávací dokumentace, v části 12. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky je 

v bodě 12.4 g) uveden požadavek na doložení Návrhu smlouvy včetně veškerých požadovaných 

příloh do nabídky. 

 

Vzhledem k tomu, že přílohou č. 2 Smlouvy o dílo je projektová dokumentace společnosti LT projekt, 

znamená to, že máme předložit v nabídce i tuto dokumentaci na CD? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

S odkazem na článek XVII. Závěrečná ustanovení, bod 9. Návrhu smlouvy o dílo, ve kterém jsou 

specifikovány součásti smlouvy, lze dovodit, že zadavatel požaduje předložení přílohy č. 5 a 6. (v textu 

„doplní zhotovitel“), nikoliv však přílohy č. 2 (projektová dokumentace). 

 

Projektovou dokumentaci společnosti LT projekt tedy na CD v nabídce nepředkládejte. 

 

Dotaz č. 3: 

 

Přílohou č. 6 Smlouvy o dílo je i Kontrolní a zkušební plán. 

 

Má být tento plán předložen Uchazeči už v nabídce nebo bude doložen pouze vybraný uchazečem 

před uzavřením Smlouvy o dílo? 

 

Odpověď zadavatele: 

 



Energetické úspory v budovách FN Brno 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 3 

 
 

S odkazem na článek XVII. Závěrečná ustanovení, bod 9. Návrhu smlouvy o dílo, ve kterém jsou 

specifikovány součásti smlouvy, lze dovodit, že zadavatel požaduje předložení přílohy č. 5 a 6. (v textu 

„doplní zhotovitel“).  

Přílohou č. 6 je Kontrolní a zkušební plán, který bude doložen již v nabídce uchazeči. 

 

Dotaz č. 4: 

 

V návrhu Smlouvy o dílo, v článku XII. Smluvní pokuta, úrok z prodlení je v bodě 2 stanovena výše 

smluvní pokuty 0,05% z ceny díla za prodlení zhotovitele s předáním kompletních dokladů. 

 

Chápeme správně, že Doklady ve smyslu smlouvy se rozumí doklady specifikované v článku I. 

Předmět smlouvy, body 5 a), 5 c) a 5 d)? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ano, Doklady ve smyslu smlouvy se rozumí rovněž doklady specifikované v článku I. Předmět 

smlouvy, body 5a), 5c) a 5d). 

 

 

 

V Brně dne 25. 5. 2018 
 

 

________________________________ 

Ing. Igor Földeši, Eurovision, a.s. 

Pověřen zadavatelem 

  


		2018-05-25T09:44:16+0200
	Ing. Igor Földeši




